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2.3-1 

2.3 FSHIRJA E REGJISTRIMEVE BIBLIOGRAFIKE 

Regjistrimet bibliografike mund t’i fshijmë nga baza e të dhënave, nëse 

regjistrimi bibliografik: 

 nuk ka fushën 996 ose 997, 

 nuk ka njësinë e pasurimit nga moduli i programit COBISS3/Pasurimi 

ose COBISS3/Serialet, 

 nuk ka regjistrime paralele, 

 nuk ka ndonjë regjistrim të nënrenditur (artikujt), 

 nuk është i lidhur me regjistrimet tjera (përmes numrit ISSN). 

 Regjistrimet bibliografike mund t’i fshijnë vetëm përdoruesit që e kanë 

të drejtën për shkarkimin e regjistrimit KAT_SHR – shkarkimi i 

regjistrimit nga baza e përbashkët në bazën lokale të të dhënave.  

1. Në klasën Materiali, kërkoni dhe përzgjidhni materialin. 

2. Përzgjidhni metodën Objekti / Fshi regjistrimin bibliografik. 

Regjistrimi bibliografik do të fshihet nga baza lokale e të dhënave. Nëse 

këtë regjistrim nuk e ka asnjë bibliotekë tjetër në bazën e vet lokale, 

regjistrimi do të fshihet edhe nga baza e përbashkët e të dhënave 

bibliografike.  

Nëse bëhet fjalë për regjistrimin lokal, i cili në nënfushën 000c ka 

akronimin  e bibliotekës vendëse dhe në nënfushën 000e të dhënën "only", 

mund ta fshini nga baza lokale edhe pse ekzistojnë fushat 996/997. Fshirja 

nuk mund të kryhet nëse materiali është në huazim ose nëse ndokush është 

duke redaktuar regjistrimin në bazën lokale; për këtë arsye ndërpritet 

procedura. 
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